



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

4 września 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Świętokrzyscy rolnicy narzekają na tegoroczne plony zbóż

Produkcja zbóż w województwie świętokrzyskim jest niższa, niż przed rokiem. Inaczej jest w skali kraju, gdzie zbiory są wyższe, niż w 2012 roku. Rolnicy z naszego regionu bardziej dotkliwie, niż inni, odczuwają skutki niższych cen zbóż w skupie – przekonywał podczas konferencji prasowej Ryszard Ciżła prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej. Obecnie ceny te wzrosły, ale na początku żniw, np. ceny zbóż były o połowę niższe, niż w ubiegłym roku. W Wojewódzkim Domu Kultury odbyła się konferencja prasowa przed Świętokrzyskimi Dożynkami Wojewódzkimi, które w tym roku odbędą się 8 września w Bogorii, w powiecie staszowskim. Starostami Święta Plonów będą Małgorzata Nogajczyk z Rębowa w gminie Kije i Konrad Lipiński z Małej Wsi w gminie Bogoria. Starościna z mężem uprawiają 150 hektarów gruntów własnych i dzierżawy. Gospodarstwo ukierunkowane jest na uprawę zboża, rzepaku i roślin strączkowych. Starosta prowadzi z żoną 12-hektarowe gospodarstwo ekologiczne, uprawiając zioła, owoce i warzywa.

Trzynaste muszą być szczęśliwe

W niedzielę, 8 września w Bogorii, powiat staszowski, XIII Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie. Atrakcji nie zabraknie

Przemarsz barwnego korowodu, wybór najpiękniejszego wieńca w regionie, pokazy ułanów, mnóstwo ludowej muzyki, a na deser występ gwiazdy wieczoru - zespołu Baciary. – Zapraszamy. Trzynastka będzie szczęśliwa i przełomowa – mówił Andrzej Kruzel, starosta staszowski.

Tegoroczne święto rozpocznie o godzinie 11.45 przemarsz korowodu do sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Bogorii, gdzie odbędzie się

uroczyste nabożeństwo w intencji rolników. Po mszy goście przejdą na teren Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bogorii. W programie folkowe widowisko regionalne „Świętokrzyskie granie”, wybór najpiękniejszego wieńca w województwie, występy artystyczne, a także pokaz w wykonaniu Kieleckiego Szwadronu Kawalerii imienia 13 Pułku Ułanów Wileńskich. Na zakończenie zagra gwiazda

wieczoru – zespół Baciary z Podhala.

Do udziału w niedzielnych uroczystościach zachęcano we wtorek podczas konferencji prasowej w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. – Zapraszamy na gościną ziemię staszowską. Trzynastka będzie szczęśliwa i przełomowa – mówił Andrzej Kruzel, starosta staszowski.

Starostowie dożynek: Małgorzata Nogajczyk z Rębowa w gminie Kije oraz Konrad

Lipiński z Małej Wsi w gminie Bogoria stwierdzili, że czują się zaszczytzeni rolą gospodarzy uroczystości.

Z kolei marszałek województwa i szef Polskiego Stronnictwa Ludowego w regionie Adam Jarubas odniósł się do kondycji rolnictwa w kraju. Jego zdaniem w tym sektorze gospodarki brakuje stabilizacji. – Słabe ceny zbóż nie tworzą warunków do tego, by rolnicy byli spokojni o swoją przyszłość. Główne trudności z gospodarowania na wsi to brak gwarancji zbytu i opłacalności produkcji – stwierdził. Podkreślił jednocześnie, iż obecnie nastąpił renesans tradycji dożynkowych. – Na imprezach w gminach czy powiatach jest po parę tysięcy ludzi. I starsi, i młodszy idą, by pobyć ze sobą, bawić się, świętować – powiedział.

Paweł WIĘCEK



Starostowie XIII Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich: Małgorzata Nogajczyk z Rębowa w gminie Kije oraz Konrad Lipiński z Małej Wsi w gminie Bogoria. Za nimi tradycyjny dla regionu wieniec przygotowany przez Józefę i Ireneusza Buckich z Miedzianej Góry.

Fot. Aleksander Plekarski

INTERNET

Zobacz >

Film i zdjęcia z prezentacji starostów dożynek na

WWW.ECHODNIA.EU



Za wybitne działania na rzecz środowisk kombatanckich wyróżniono Henryka Dłużewskiego, Pelagię Barwicką i Zofię Kołacz. Wręczała Beata Oczkowicz, wiceminister obrony narodowej. Irena Szczepańska (na zdjęciu z prawej), prezes koła i członek Zarządu Okręgu Kielce Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich, pokazywała gazetę z 1 września 1939 roku i mówiła, jak należy uczyć młodzież historii.

Ich misja się nie skończyła

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się spotkanie środowisk kombatanckich z władzami naszego regionu. Były apele o rzetelne przekazywanie prawdy.

Przekazują prawdę historyczną i uczą, jak żyć honorowo. W trakcie spotkania z okazji Dnia Weterana oddano hołd walczącym o wyzwolenie i odbudowanie kraju. Wyróżniono najbardziej zasłużonych.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach po raz czwarty odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Weterana. Na spotkaniu zgromadzili się członkowie stowarzyszeń i organizacji kombatanckich oraz osób represjonowanych. Adam Jarubas, marszałek województwa powitał zgromadzonych i skierował do nich ciepłe słowa. – Nasze dzisiejsze spotkanie nawiązuje do tych, które były organizowane w tym samym miejscu jeszcze przed rozpoczęciem II wojny światowej, gdy gromadzili się weterani, kadra oficerska i żołnierze. Dziś chylimy czoła za to, co zrobili dla nas i całego kraju – mówił marszałek województwa.

Szczególnie wiele akcentów padło na konieczność dawania świadectwa historycznego i podkreślanie roli

osób, które przeżyły wojnę. – Wasza rola w społeczeństwie i w wojsku polskim nie została zakończona. Musicie podtrzymywać pamięć o wydarzeniach, ludziach i przekazywać wiedzę o dokonaniach przodków młodym pokoleniom – mówiła Beata Oczkowicz, wiceminister obrony narodowej.

Irena Szczepańska, prezes koła i członek Zarządu Okręgu Kielce Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich wspominała dzień rozpo-

częcia II wojny światowej i mówiła, jak przekazywać młodzieży wiedzę o tamtych czasach. – Młodzi ludzie czasami nie dowierzają, gdy mówimy o wydarzeniach wojennych. Opowiadamy, pokażmy im dokumenty, powołajmy się na fakty – mówiła Irena Szczepańska.

Podczas uroczystości wręczono odznaczenia szczególnie zasłużonym. Wyróżnienia otrzymali Pelagia Barwicka, prezes koła 4. Pułku Piechoty Armii Krajowej w Kielcach, Zofia Kołacz,

prezes Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich w Sandomierzu, a także Henryk Dłużewski, budowniczy wielu pomników pamięci narodowej. Z ramienia Zarządu Głównego Kombatanatów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych odznaki za wybitne zasługi dla związku otrzymali Krystyna Zatorska, Stefan Kuźniński i Mieczysław Kopicowski. Kapituła Honorowej Złotej Odznaki Korpusu Armii Krajowej Jodła z okazji 20-lecia Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej wyróżniła Grzegorza Świercza i Krzysztofa Falkiewicza. Ostatnią odznakę przyznano Stefanowi Kawie, którego doceniono za zasługi w upamiętnianiu bohaterstwa żołnierzy Batalionów Chłopskich.

Izabela MORTAS
mortas@echodnia.eu



Kombatancki byli bardzo zadowoleni, że docenia się ich rolę w walce o Polskę.

INTERNET

Galeria zdjęć ze spotkania z kombatanctami na

WWW.ECHODNIA.EU

Kabareton bawił miliony

Ponad 4 miliony widzów oglądały Świętokrzyską Galę Kabaretową. Program znalazł się w czołówce najchętniej oglądanych programów telewizyjnych podczas całych wakacji!

Świętokrzyska Gala Kabaretowa realizowana w kieleckim amfiteatrze Kadzielnia pobiła w sobotę rekordy oglądalności. Telewizyjna „Dwórka” była podczas emisji programem absolutnym liderem rynku, znacznie wyprzedzając pozostałe stacje telewizyjne.

Średnia oglądalność to ponad 3 miliony widzów! Część drugą oglądało średnio ponad 3 miliony 600 tysięcy widzów. W tak zwanym peaku, czyli w momencie największej oglądalności programu, przy występach kabaretów bawiło się ponad 4 miliony 200 tysięcy widzów!

Oznacza to, że Świętokrzyska Gala Kabaretowa znalazła się w ścisłej czołówce najchętniej oglądanych programów telewizyjnych podczas całych tegorocznych wakacji! W zestawieniu najlepiej oglądanych programów w lipcu i sierpniu znalazła się na trzecim miejscu. Przebiły ją tylko mecze piłki nożnej: Legia Warszawa – Steaua Bukareszt i Barcelona – Lechia Gdańsk.

- Jesteśmy wniebowzięci. Jeszcze wspanialsze jest to, że w Top 10 znalazły się jeszcze festiwale w Mrągowie i Koszalinie, w których również mieliśmy spory udział – twierdzą kielczanie z Kabaretu Skeczów Męczących.

- Dziękuję wszystkim, że byli razem z nami. Jednocześnie przepraszam za niedoogodności, bo wiem, że takie

były, i mam nadzieję, że za rok już nie będzie żadnych problemów – mówi kielczanin Konrad Smuga, producent Świętokrzyskiej Gali Kabaretowej.

Wszystko wskazuje na to, że za rok zobaczymy kolejną odsłonę Świętokrzyskiej Gali Kabaretowej. – Mamy takie zapewnienia od marszałka województwa świętokrzyskiego, a także od Telewizji Polskiej – zdradza Smuga. – Przy takiej oglądalności Świętokrzyska Gala Kabaretowa stała się pewną marką i w przyszłym roku będzie nam znacznie łatwiej.

KABARETONY KUSZĄ WIDZA

Świętokrzyska Gala Kabaretowa jest drugim kabaretonem, organizowanym w naszym regionie. Od trzech lat powstają tu także Kabaretowe Wakacje z Duchami. Pierwszą część tegorocznych Kabaretowych Wakacji z Duchami, nadaną w sobotę, 3 czerwca, oglądało średnio 1 milion 760 tysięcy widzów.

Obie produkcje kabaretowe, a także Sabat Czarownic, to produkcje, w których powstanie w różnym stopniu zaangażowany jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego.

- Jeśli chodzi o Sabat Czarownic, jest to od początku do końca impreza wymyślona i realizowana przez nas – mówi Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,

Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, a jednocześnie prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. – Jej koszt wynosi 970 tysięcy złotych brutto, z czego 80 procent tej kwoty jest finansowane z funduszy unijnych, natomiast na pozostałe 20 procent sami musimy znaleźć finansowanie.

CENNY CZAS ANTENOWY

Inaczej wyglądała sytuacja w przypadku Kabaretowych Wakacji z Duchami. Było to wspólne przedsięwzięcie podległemu marszałkowi Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach oraz Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

- Jesteśmy tylko współorganizatorem. Na tegoroczne Regionalna Organizacja Turystyczna wydała 50 tysięcy złotych. Kwota ta poszła w większości na realizację felietonów, które pokazywały ciekawe miejsca w Świętokrzyskim, między innymi Łopuszno, Obłęgorek, Zagnańsk - wyjaśnia Jacek Kowalczyk. Pozostałe dwie instytucje dołożyły około 400 tysięcy złotych.

Z kolei Świętokrzyska Gala Kabaretowa ma inną formułę. - Jest to impreza biletowana. Udział w niej Urzędu Marszałkowskiego polegał na zakupie czasu antenowego w telewizji. Nasz wkład finansowy wynosił 200 tysie-

cy złotych brutto. Oprócz obecności live na antenie przez trzy godziny, w telewizji były także pokazane zwiastuny, pokazujące Kielce, Muzeum Przyppkowskich w Jędrzejowie, czy Szklany Dom w Ciekotach. Pojawiły się one już dwa tygodnie przed imprezą – podkreśla Jacek Kowalczyk.

Świętokrzyska Gala Kabaretowa była efektem współpracy: Agencji Artystycznej Eskander, Telewizji Polskiej i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

DOBRA PROMOCJA

- Przy okazji tych produkcji staraliśmy się przemyśleć jak najwięcej informacji związanych z naszym regionem, choć nie zawsze jest to łatwe – wyjaśnia Kowalczyk. – Uważam, że jest to dobra forma promocji. Przy wysokiej oglądalności naszych programów, koszt dotarcia do jednego widza jest niewielki. Pewnie, że ktoś może zapytać, czy nie lepiej wykupić spot reklamowy? Kupowaliśmy spoty i w przyszłości pewnie kupować będziemy. Ale inaczej widz odbiera spot reklamowy, a inaczej program.

Dorota KLUSEK
klusek@echodnia.eu

INTERNET

Filmy i galeria zdjęć z kabaretu w Kielcach na

WWW.ECHODNIA.EU

Gest otwartości

Do muzeum za złotówkę

Od wtorku dzieci, które nie ukończyły 16 roku życia płacą tylko 1 złotych za wstęp do Muzeum Narodowego w Kielcach a także kilkunastu państwowych muzeów w Polsce.

Minister kultury stwierdził, że to może być sposób na zachęcenie uczniów do zaglądania do muzeów, bo jak wynika z wyliczeń resortu, do tej pory za ledwie kilka procent dzieci brało udział w przedsięwzięciach muzealnych. - Rzeczywiście cena biletu może być barierą dla uczniów – przyznaje Robert Kotowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach. – Ważny jest gest otwartości, zaproszenia do muzealnych wnętrz najmłodszych uczestników. Dzieci, które od najmłodszych

lat mają kontakt ze sztuką staną się z czasem świadomymi odbiorcami kultury, wyrosną na ludzi otwartych i kreatywnych.

Różnicę cen w biletach pokryje Ministerstwo Kultury. W skali kraju na dopłaty do biletów w kilkunastu placówkach wyda około 4,5 - 5 milionów złotych rocznie. Minister Bogdan Zdrojewski zapowiada, że lista muzeów dostępnych za 1 złoty będzie systematycznie poszerzana. Niewykluczone, że w najbliższym czasie znajdą się na niej Zamek Królewski na Wawelu, zamek w Malborku oraz Muzeum Panoramy Racławickiej. Jan Głównka z Muzeum Historii Kielc uważa, że dzieci powinny do muzeów chodzić za darmo. **Lidia CICHOCKA**


Warto wiedzieć

Bilet za 1 złotych dla dzieci i młodzieży do lat oferuje oprócz muzeum w Kielcach: Centralne Muzeum Morskie w Gdańsku, Muzeum Łazienki Królewskie Zespół Pałacowo-Ogrodowy w Warszawie, Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w Warszawie, Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Narodowe w Poznaniu, Muzeum-Pałac w Wilanowie, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej MANGHHA w Krakowie, Zamek Królewski w Warszawie, Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Narodowe we Wrocławiu, Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, Muzeum Sztuki w Łodzi, Muzeum-Zamek w Łąncucie. Instytucje, do których wstęp już jest darmowy dla dzieci: Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu, Państwowe Muzeum na Majdanku, Muzeum Stutthof w Sztutowie, Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie. Wstęp dla dzieci do 7 roku życia jest bezpłatny w wyniku rozstrzygnięć ustawowych.

Renata Janik nową posłanką

Renata Janik obejmie mandat w Sejmie po zmarłym 23 sierpnia pośle Konstantym Miodowiczu. Poselskie ślubowanie złoży już w przyszłym tygodniu.

Janik była pierwszą w kolejności do objęcia mandatu na liście PO. W wyborach w 2011 roku zdobyła 3621 głosów, o 51 więcej od następnego kandydata, byłego senatora Jerzego Suchańskiego. - Wysłałam już dokumenty do Sejmu, 11 września zostaną zaprzysiężona - mówi.

Nowa świętokrzyska posłanka mieszka w Zagnańsku, jest absolwentką Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Przez ostatnie cztery lata była dyrektorką departamentu organizacyjno-administracyjnego w urzędzie marszałkowskim. W 2010 roku została wybrana radną powiatu kieleckiego, pełniła funkcję wiceprzewodniczącej rady powiatu. Mandat radnej przejmie po niej Teodora Jagiełło z gminy Maślów.  JAK